
ZARZĄDZENIE NR 2780/2024 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

Z DNIA 22 października 2024r. 
 

w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu 

Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie 

 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 

poz. 1465), zarządza się, co następuje: 

 

 § 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu 

Specjalistycznemu im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

 §  2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta Krakowa. 

 §  3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 

 

UCHWAŁA NR 

RADY MIASTA KRAKOWA 

z dnia 

w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie 

 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r. poz. 1465), art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 799), uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. Nadaje się Statut Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie w brzmieniu zgodnym z załącznikiem do uchwały. 

§  2.  Traci moc uchwała nr XLVIII/621/12 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 czerwca 

2012 r. w sprawie nadania Statutu Szpitalowi Miejskiemu Specjalistycznemu im. Gabriela 

Narutowicza w Krakowie (z późn. zm.). 

§   3.   Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

§  4.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA 

         Aleksander Miszalski 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

załącznik do uchwały nr 

Rady Miasta Krakowa 

 z dnia …………………. 

 

STATUT 

Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

 

Nazwa i siedziba 
 

§ 1. 

 

1. Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie, zwany dalej 

„Szpitalem” jest podmiotem leczniczym niebędącym przedsiębiorcą i działa pod nazwą: 

Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza w Krakowie. 

2. Szpital może używać nazwy skróconej: „SMS im. G. Narutowicza w Krakowie”. 

3. Szpital może posługiwać się znakiem graficznym. 

 

§ 2. 

 

1. Siedzibą Szpitala jest Miasto Kraków. 

2. Podmiotem tworzącym Szpitala jest Gmina Miejska Kraków. 

 

§ 3. 

 

Szpital działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, dalej zwaną „ustawą”; 

2) innych powszechnie obowiązujących przepisów prawa; 

3) wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą prowadzonego   

przez Wojewodę Małopolskiego. 

 

Cele i zadania 

 

§ 4. 

 

1. Celem Szpitala jest prowadzenie działalności leczniczej polegającej na udzielaniu 

świadczeń zdrowotnych w zakresie specjalistycznej opieki zdrowotnej. 

2. Do zadań Szpitala należy: 

1) udzielanie stacjonarnych i całodobowych świadczeń zdrowotnych; 

2) udzielanie świadczeń ambulatoryjnych i konsultacyjnych w poradniach; 

3) udzielanie świadczeń w zakresie ratownictwa medycznego; 



4) udzielanie świadczeń diagnostycznych i terapeutycznych; 

5) sprawowanie opieki pozaszpitalnej; 

6) promocja zdrowia; 

7) organizowanie i prowadzenie szkoleń; 

8) uczestniczenie w przygotowaniu osób do wykonywania zawodu medycznego  

i kształceniu osób wykonujących zawody medyczne na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach regulujących kształcenie tych osób; 

9) wykonywanie zadań dydaktycznych i badawczych (w tym prowadzenie badań 

klinicznych) w powiązaniu z udzielaniem świadczeń zdrowotnych i promocją 

zdrowia; 

10) wykonywanie określonych zadań zleconych Szpitalowi przez podmiot tworzący. 

3. Szpital realizuje zadania obronne przygotowujące do sprawnego działania  

w okresie zagrożenia państwa i w czasie wojny na zasadach określonych  

w odrębnych przepisach.  

4. Szpital dla osiągnięcia swoich celów i realizacji zadań może: 

1) współdziałać z innymi podmiotami wykonującymi działalność leczniczą; 

2) współpracować z uczelniami, ośrodkami naukowo-badawczymi i szkołami  

w organizowaniu oraz prowadzeniu szkolenia przed i podyplomowego oraz 

doskonalenia zawodowego kadr medycznych, a także administracji ochrony zdrowia; 

3) współpracować z  przedsiębiorcami; 

4) korzystać ze współpracy międzynarodowej. 

5. Szpital może wykonywać działalność gospodarczą inną niż działalność lecznicza zgodnie  

z art. 13 pkt 2 ustawy, w zakresie: 

1) działalności szkoleniowej; 

2) wykonywania badań i ekspertyz naukowych; 

3) działalności hotelarskiej; 

4) działalności usługowej; 

5) działalności handlowej; 

6) najmu, dzierżawy, użytkowania lub użyczenia nieruchomych i ruchomych aktywów 

trwałych Szpitala. 

6. Szpital może udostępniać uczelni medycznej komórki organizacyjne niezbędne do 

realizacji zadań dydaktycznych i badawczych, w powiązaniu z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych i promocją zdrowia.  

7. Szpital może prowadzić odpłatną działalność leczniczą: 

1) w zakresie w jakim świadczenia zdrowotne udzielane przez Szpital nie mieszczą się  

w zakresie świadczeń opieki zdrowotnej finansowanych ze środków publicznych 

oraz  

2) wyłącznie na wniosek osoby ubezpieczonej świadomie nierealizującej prawa do 

świadczeń finansowanych ze środków publicznych. 

8. Odpłatne realizowanie świadczeń zdrowotnych, o których mowa w ust. 7, nie może 

utrudnić dostępu do świadczeń realizowanych w ramach powszechnego ubezpieczenia 

zdrowotnego i musi być poprzedzone informacją o prawach przysługujących pacjentom 

ubezpieczonym w ramach tego ubezpieczenia. 

 

Organy i struktura organizacyjna 

 

§ 5. 

 

1. Szpitalem kieruje i reprezentuje go na zewnątrz Dyrektor Szpitala, zwany dalej 

„Dyrektorem”. 



2. Za Szpital czynności w sprawach z zakresu prawa pracy dokonuje Dyrektor albo inna 

wyznaczona do tego osoba. 

3. Każda czynność prawna wywołująca skutki finansowe, wymaga podpisu Głównego 

Księgowego Szpitala. 

4. Dyrektor wykonuje swoje zadania samodzielnie oraz we współpracy z podległymi mu 

osobami funkcyjnymi, w tym w szczególności: 

1) Zastępcą Dyrektora ds. Lecznictwa; 

2) Zastępcą Dyrektora ds. Administracyjno-Technicznych i Inwestycji; 

3) Zastępcą Dyrektora ds. Operacyjnych; 

4) Naczelną Pielęgniarką; 

5) Głównym Księgowym. 

5. Strukturę organizacyjną Szpitala tworzą zakłady lecznicze realizujące odpowiednie rodzaje 

działalności leczniczej, pod nazwą: 

1) Szpital Miejski Specjalistyczny im. Gabriela Narutowicza - dla świadczeń 

zdrowotnych w rodzaju stacjonarne i całodobowe świadczenia szpitalne; 

2) Poradnie Specjalistyczne Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela 

Narutowicza - dla świadczeń zdrowotnych w rodzaju ambulatoryjne świadczenia 

zdrowotne. 

6. W ramach zakładów leczniczych wymienionych w ust. 5 funkcjonują komórki 

organizacyjne działalności podstawowej i pomocniczej. 

7. Szczegółową strukturę komórek organizacyjnych działalności podstawowej  

i pomocniczej Szpitala oraz warunki ich współdziałania dla zapewnienia sprawnego 

i efektywnego funkcjonowania Szpitala pod względem diagnostyczno-leczniczym, 

pielęgnacyjnym, rehabilitacyjnym i administracyjno-gospodarczym, przebieg procesu 

udzielania świadczeń zdrowotnych, a także warunki współdziałania Szpitala z innymi 

podmiotami wykonującymi działalność leczniczą, ustala Dyrektor w Regulaminie 

Organizacyjnym Szpitala. 

 

§ 6. 

 

1. W Szpitalu działa Rada Społeczna jako organ inicjujący i opiniodawczy podmiotu 

tworzącego oraz doradczy Dyrektora. 

2. Kadencja Rady Społecznej Szpitala trwa 4 lata. 

3. Członkowie Rady Społecznej mogą zostać w każdym czasie, przed upływem kadencji 

odwołani przez organ, który ich delegował w przypadku: 

1) wykonywania działalności konkurencyjnej lub zatrudnienia w podmiocie 

wykonującym działalność konkurencyjną wobec Szpitala; 

2) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo ścigane z oskarżenia 

publicznego lub przestępstwo skarbowe; 

3) podjęcia zatrudnienia w Szpitalu. 

4. Ponadto, mandat członka Rady Społecznej wygasa przed upływem kadencji  

w przypadku: 

1) śmierci; 

2) rezygnacji złożonej na piśmie do Dyrektora i Przewodniczącego Rady Społecznej.  

5. W przypadku odwołania członka Rady Społecznej przed upływem kadencji podmiot 

tworzący powołuje w jego miejsce nowego członka, na okres do czasu upływu kadencji. 

 

 

 

 



 

 

Forma gospodarki finansowej  

§ 7. 

 

1. Szpital prowadzi gospodarkę finansową w formie samodzielnego publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej, pokrywającego z posiadanych środków i uzyskiwanych przychodów 

koszty działalności i regulującego zobowiązania. 

2. Podstawą gospodarki finansowej Szpitala jest plan finansowy, w tym plan inwestycyjny 

opracowany przez Dyrektora Szpitala i opiniowany przez Radę Społeczną. 

 

§ 8. 

 

Szpital może uzyskiwać dodatkowe środki finansowe: 

1) z odpłatnej działalności leczniczej, chyba że przepisy odrębne stanowią inaczej; 

2) z wydzielonej działalności gospodarczej innej niż wymieniona w pkt 1, określonej w 

niniejszym statucie; 

3) z odsetek od lokat; 

4) z darowizn, zapisów, spadków oraz ofiarności publicznej, także pochodzenia 

zagranicznego; 

5) na cele i na zasadach określonych w przepisach art. 114-117 ustawy; 

6) na realizację innych zadań określonych odrębnymi przepisami; 

7) na pokrycie straty netto na zasadach określonych w art. 59 ust. 2 ustawy. 

 

Postanowienia końcowe 

§ 9. 

 

1. W sprawach nieuregulowanych treścią niniejszego Statutu zastosowanie mają przepisy 

obowiązującego prawa, w tym w szczególności przepisy ustawy oraz  przepisy wydane na 

jej podstawie. 

2. Zmiany w Statucie następują w trybie przewidzianym dla jego uchwalenia.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

UZASADNIENIE 

 

 

Statut Szpitala Miejskiego Specjalistycznego im. Gabriela Narutowicza  

w Krakowie został nadany uchwałą nr XLVIII/621/12 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 13 czerwca 2012 r. (z poź.zm.). W związku z licznymi zmianami dokonanymi 

w aktualnie obowiązującym Statucie Szpitala, wynikającymi z dostosowania zmian  

w przepisach ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej, zachodzi 

konieczność stworzenia czytelnej wersji dokumentu, a także dokonania w nim aktualizacji 

zapisów. Zaktualizowano i przywołano przepisy prawne uwzględniające najistotniejsze 

ustawy regulujące prowadzanie działalności podmiotu leczniczego niebędącego 

przedsiębiorcą. Ponadto, zmianie podlegały zapisy dotyczące organów i struktury 

organizacyjnej Szpitala, z uwzględnieniem utworzonych w ramach funkcjonujących zakładów 

leczniczych, komórek organizacyjnych działalności  podstawowej i pomocniczej, wpisanych 

odpowiednio do Rejestru Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą, prowadzonego 

przez Wojewodę Małopolskiego. Nowy Statut zakłada optymalizację struktury w ramach 

przeprowadzanej reorganizacji polegającej m.in. na zmniejszeniu liczby Zastępców 

Dyrektora, których zakres zadań i odpowiedzialność na tych stanowiskach zostaną 

szczegółowo zdefiniowane w Regulaminie Organizacyjnym, ustalonym przez Dyrektora. 

Zgodnie z nowym statutem Dyrektorowi Szpitala podlegają osoby funkcyjne, w tym w 

szczególności: trzech Zastępców Dyrektora oraz stanowisko Głównego Księgowego 

i stanowisko Naczelnej Pielęgniarki w zamian za dotychczas funkcjonujące stanowisko 

Zastępcy Dyrektora ds. Pielęgniarstwa i Zarządzania Jakością. Niniejsza zmiana powoduje  

obowiązek spełnienia przez Szpital art. 49 ust.1 pkt 4 ustawy o działalności leczniczej 

 w zakresie przeprowadzenia procedury postępowania konkursowego. Ponadto, w Statucie 

doprecyzowano i wprowadzono zmiany zapisów polegających na rozszerzeniu współpracy z 

innymi uczelniami medycznymi (oprócz Collegium Medicum Uniwersytetu Jagiellońskiego), 

ośrodkami naukowo-badawczymi oraz uczelniami technicznymi i innymi szkołami, na 

podstawie zawartych przez Szpital umów określających warunki współpracy i finansowania. 

Doprecyzowano również zapisy dotyczące funkcjonowania Rady Społecznej w zakresie 

uwzględnienia możliwości odwoływania członków Rady Społecznej przed upływem kadencji 

oraz wygaśnięciem mandatu członka. W zakresie gospodarki finansowej uzupełniono zapisy 

dotyczące planu finansowego o plan inwestycyjny, opracowany przez Dyrektora i opiniowany 



przez Radę Społeczną. Nowy Statut Szpitala spełnia wymogi określone w art. 42 ustawy z 

dnia  15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej. Zgodnie z art. 42 ust. 4 ww. ustawy, statut 

nadaje podmiot tworzący. 

 

 

 Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

Odnośnie środków finansowych: 

1) niniejsza regulacja nie ma wpływu na dochody Miasta; 

2) niniejsza regulacja nie ma wpływu na wydatki Miasta; 

3) niniejsza regulacja nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do obsługi realizacji zadania 

(także w latach następnych); 

4) niniejsza regulacja nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 

Urzędu Miasta Krakowa, w szczególności w sprzęt informatyczny, oprogramowanie, 

wyposażenie; 

5) niniejsza regulacja nie będzie powodować w przyszłości innych dodatkowych kosztów 

niż poniesione przed jej wprowadzeniem. 

 

 

 

 

 


